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Samlingen består av juridiska dokument, köpebrev, fastebrev och testamenten — ofta med både 

gammalsvenska och latiniserade inslag. 

 

 

Avskrift av köpebrev och rågångshandlingar för Boo 1692–1790 

[Fol. 1] 

Köpebrev daterat år 1692 

Jag, undertecknad Anders Larsson, boende i Boo socken, erkänner härmed att jag avyttrat och försålt 

till hederlige mannen Per Månsson i Ålsta ett halvt hemman i byn Boo, vilket jag själv tidigare brukat 

och besuttit, med dess tillhörigheter: åker, äng, skog, fiske, gärdesgårdar och utägor, såsom det ligger 

och lagligen är mig tillhörigt. 

För denna gård har jag mottagit tvåhundra daler kopparmynt i full och god betalning, varmed jag mig 

till alla delar nöjd förklarar. 

Jag avsäger mig härmed all rätt, arv, bördsrätt och anspråk på samma jord, och låter köparen, hans 

hustru och deras rätta arvingar efter lag njuta, bruka och besitta denna gård såsom deras evärdliga 

egendom, utan mitt eller mina arvingars hinder eller klander i någon måtto. 

Till yttermera visso har jag med egen hand undertecknat detta köpebrev och låtit det av hederligt folk 

bevittnas. 

Upprättat i Boo by den 20 februari 1692. 

Underskrivet: Anders Larsson, med egen hand. 

Vittnen: Lars Persson i Ålsta, Mats Andersson i Boo. 

 

[Fol. 2] 

Köpebrev år 1701 

Jag, Per Andersson i Boo, låter härmed veta, att jag till hederlige mannen Erik Nilsson i Ösby sålt mitt 

fjärdedels hemman i Boo by, vilket jag fått i arv efter min salige fader. 

Till detta hemman hör hus, jord, äng, hagar, fiske, skog, torp och alla de ägor och rättigheter som till 

gården lagligen hörer, intet undantaget. 



Köpeskillingen är fyrahundra daler kopparmynt, vilka jag med tacksamhet emottagit. 

Efter denna dag har köparen och hans efterkommande full äganderätt, utan något förbehåll eller 

hinder. 

Jag och mina arvingar förpliktar oss att vid eventuellt klander eller intrång stå till svars och ersätta all 

skada, efter lag och rätt. 

Detta brev är givet och underskrivet i Boo den 5 maj 1701. 

Undertecknat: Per Andersson. 

Vittnen: Jonas Olofsson i Ösby, Anders Jonsson i Boo. 

 

[Fol. 3] 

Köpebrev år 1712 

Känt och veterligt göre jag, ärlige och välaktade mannen Per Månsson i Ålsta, att jag sålt och till 

evärdelig ägo överlåtit till ärlige mannen Johan Andersson i Boo en fjärdedels del av mitt hemman i 

Ålsta, med dess hus, jord, ängar, skogar, torp, fisken och allt vad därunder lyder, såsom det nu står 

och befinnes. 

Köpeskillingen är tvåhundrafemtio daler silvermynt, vilka jag fått till full betalning, och varmed jag mig 

nöjd och kvitt förklarar. 

Jag överlåter all min rätt och anspråk till nämnde Johan Andersson och hans arvingar, att de må njuta 

och bruka denna jord såsom sin egen evärdliga egendom. 

Till vittne och bekräftelse har jag med min egen hand underskrivit detta köpebrev. 

Boo den 17 oktober 1712. 

Underskrivet: Per Månsson. 

Vittnen: Nils Larsson i Ålsta, Olof Persson i Boo. 

 

[Fol. 4] 

Köpebrev år 1724 

Jag, ärlige mannen Olof Persson i Boo, bekänner härmed, att jag sålt och till evärdelig ägo överlåtit till 

hederlige bonden Anders Nilsson i Boo en sjättedel av mitt fädernehemman i Boo, med dess hus, 

jord, äng, skog och allt vad därunder lyder, såsom det nu är lagligen skattlagt och skattgivet. 

Köpeskillingen är trehundra daler kopparmynt, vilka jag fått till full betalning. 

Jag förbinder mig och mina arvingar att aldrig framdeles göra något anspråk på detta hemman eller 

någon del därav, utan lämnar det till köparen och hans efterkommande för all framtid. 



Detta brev är skrivet och underskrivet i Boo den 12 juni 1724. 

Underskrivet: Olof Persson. 

Vittnen: Henrik Andersson i Boo, Mats Larsson i Boo. 

 

[Fol. 5] 

Fastebrev år 1725 

Till alla som detta ser eller hör, kungör härmed häradsrätten i Danderyd, att Anders Nilsson i Boo 

denna dag låtit uppvisa köpebrev, utgivet av Olof Persson i Boo den 12 juni 1724, där han förvärvat en 

sjättedel i Boo by. 

Då köpet befunnits lagligt och obestritt, har rätten honom därpå fast eganderätt tilldömt, enligt 

lagens stadga, och detta införts i domboken till evärdlig efterrättelse. 

Givet under Danderyds häradsrätts sigill, hållet i Danderyd den 10 februari 1725. 

Underskrivet: 

Per Olofsson, häradshövding. 

Anders Jönsson, nämndeman. 

Johan Ersson, nämndeman. 

 

[Fol. 6] 

Köpebrev år 1736 

Jag, ärlige mannen Johan Andersson i Boo, erkänner att jag till ärlige mannen Lars Ersson i Boo försålt 

en fjärdedels part i mitt hemman i Boo by, med dess ägor, hus, ängar, hagar, fisken, skogar och allt 

som därtill hörer, såsom det nu är skattlagt och till mitt bruk lydande. 

Köpeskillingen är fyrahundra daler kopparmynt, vilken jag nu till fullo mottagit, varför jag mig nöjd 

förklarar. 

Jag och mina arvingar avstår härmed all rätt och anspråk, och låter köparen och hans efterkommande 

njuta denna egendom till evärdlig ägo och besittning. 

Till yttermera visso har jag undertecknat detta brev med min egen hand, samt låtit det av hederligt 

folk bevittnas. 

Boo den 28 november 1736. 

Underskrivet: Johan Andersson. 

Vittnen: Per Larsson i Boo, Mats Nilsson i Ålsta. 

 

[Fol. 7] 



Fastebrev år 1737 

Till alla som detta ser eller hör, kungör Danderyds häradsrätt att Lars Ersson i Boo denna dag låtit 

uppvisa köpebrev, utgivet av Johan Andersson i Boo den 28 november 1736, därav framgår att han 

förvärvat en fjärdedel i Boo by. 

Då köpet funnits lagligt och obestritt, tilldömdes Lars Ersson därpå fast eganderätt, enligt lag och 

rättegångsordning, och det infördes i domboken till evärdlig efterrättelse. 

Givet under Danderyds häradsrätts sigill den 9 mars 1737. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Anders Jönsson, nämndeman. 

Erik Nilsson, nämndeman. 

 

[Fol. 8] 

Köpebrev år 1743 

Jag, ärlige mannen Anders Nilsson i Boo, bekänner härmed att jag sålt och överlåtit till ärlige mannen 

Johan Larsson i Boo en åttondel i mitt hemman i Boo by, med hus, jord, ängar, hagar, fisken, skog och 

allt därtill hörande, såsom det nu ligger och brukas. 

Köpeskillingen är tvåhundra daler kopparmynt, vilka jag mottagit till full betalning, och därmed 

förklarar jag mig nöjd. 

Jag avstår härmed all rätt och anspråk, och låter Johan Larsson och hans arvingar njuta denna jord 

såsom sin egen egendom för all framtid. 

Boo den 3 juli 1743. 

Underskrivet: Anders Nilsson, med egen hand. 

Vittnen: Mats Larsson i Boo, Henrik Persson i Ålsta. 

 

[Fol. 9] 

Köpebrev år 1751 

Jag, ärlige mannen Lars Ersson i Boo, säljer och överlåter härmed till ärlige bonden Erik Andersson i 

Boo ett halvt hemman i Boo by, vilket jag själv brukat och besuttit, med dess tillhörigheter: åker, äng, 

skog, torp, fiske och allt vad därunder lyder. 

Köpeskillingen är femhundra daler silvermynt, vilka jag nu fått till full betalning. 

Jag och mina arvingar avstår all rätt, arv och bördsrätt, och låter köparen och hans efterkommande 

äga och besitta gården för evärdlig tid. 



Boo den 22 november 1751. 

Underskrivet: Lars Ersson. 

Vittnen: Olof Jönsson i Boo, Erik Nilsson i Ålsta. 

 

[Fol. 10] 

Fastebrev år 1752 

Till alla som detta ser eller hör kungör Danderyds häradsrätt, att Erik Andersson i Boo denna dag låtit 

uppvisa köpebrev av den 22 november 1751, givet av Lars Ersson i Boo, rörande ett halvt hemman i 

samma by. 

Köpet har befunnits lagligt och obestritt, varför rätten honom därpå fast eganderätt tilldömt, vilket 

införts i domboken. 

Utfärdat i Danderyd den 17 februari 1752. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Anders Jönsson, Johan Ersson, nämndemän. 

 

[Fol. 11] 

Köpebrev år 1765 

Jag, ärlige mannen Erik Andersson i Boo, låter härmed veta, att jag försålt och till evärdelig ägo 

överlåtit till ärlige mannen Nils Larsson i Boo ett fjärdedels hemman i Boo by, med hus, jord, äng, 

skog, fiske och övriga rättigheter, såsom det nu är mig tillhörigt. 

Köpeskillingen är fyrahundra daler silvermynt, vilken jag till fullo mottagit, och därmed nöjd förklarar 

mig. 

Jag förbinder mig och mina arvingar att aldrig framdeles göra anspråk på denna jord, utan låter Nils 

Larsson och hans efterkommande äga och besitta den för all framtid. 

Boo den 6 oktober 1765. 

Underskrivet: Erik Andersson. 

Vittnen: Mats Ersson i Boo, Jonas Persson i Ålsta. 

 

[Fol. 12] 

Fastebrev år 1766 

Till alla som detta ser eller hör kungör häradsrätten i Danderyd, att Nils Larsson i Boo uppvisat 

köpebrev av den 6 oktober 1765, givet av Erik Andersson i Boo, angående ett fjärdedels hemman i 

samma by. 



Efter föredragning och ingen invändning däremot, tilldömdes Nils Larsson fast eganderätt, i enlighet 

med lag och förordning. 

Detta har införts i häradsrättens dombok till evärdlig efterrättelse. 

Givet under Danderyds häradsrätts sigill den 4 mars 1766. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Anders Jönsson, nämndeman. 

Olof Nilsson, nämndeman. 

 

[Fol. 13] 

Köpebrev år 1770 

Jag, ärlige och välaktade mannen Nils Larsson i Boo, erkänner att jag härmed har sålt och för all 

framtid överlåtit till ärlige bonden Anders Ersson i Boo en åttondels del av mitt hemman i Boo by, 

med alla dess hus, jord, ängar, hagar, skogar, fisken och övriga tillhörigheter, såsom det nu ligger och 

brukas. 

Köpeskillingen är tvåhundrafemtio daler silvermynt, vilka jag mottagit till full och nöjsam betalning. 

Jag avstår härmed all rätt, arv och bördsrätt till denna jord, och låter Anders Ersson samt hans 

arvingar besitta den såsom deras rättmätiga och evärdliga egendom. 

Givet i Boo den 16 april 1770. 

Underskrivet: Nils Larsson. 

Vittnen: Erik Jonsson i Boo, Per Nilsson i Ålsta. 

 

[Fol. 14] 

Fastebrev år 1771 

Till alla som detta ser eller hör, kungör Danderyds häradsrätt att Anders Ersson i Boo denna dag låtit 

uppvisa köpebrev, daterat den 16 april 1770, givet av Nils Larsson i Boo, angående en åttondel i Boo 

by. 

Sedan köpet befunnits lagligt, hederligt och obestritt, har rätten därpå tilldömt honom fast 

eganderätt, i enlighet med lag och stadga. 

Detta antecknades i domboken till evärdlig efterrättelse. 

Givet under häradsrättens sigill i Danderyd den 9 februari 1771. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Anders Jönsson, nämndeman. 

Mats Persson, nämndeman. 

 



[Fol. 15] 

Köpebrev år 1774 

Jag, ärlige mannen Anders Ersson i Boo, erkänner härmed att jag till ärlige mannen Lars Nilsson i Boo 

har sålt och överlåtit min åttondel i hemmanet i Boo by, med dess hus, jord, äng, skog, hagar och 

övriga tillgångar, såsom det nu är skattlagt och lagligen till mig hörer. 

Köpeskillingen är trehundra daler silvermynt, vilka jag mottagit till full betalning, och därmed förklarar 

jag mig nöjd. 

Jag och mina arvingar avsäger oss all rätt och anspråk på denna jord, och låter Lars Nilsson och hans 

efterkommande njuta och bruka den för all framtid. 

Boo den 18 november 1774. 

Underskrivet: Anders Ersson. 

Vittnen: Nils Larsson i Boo, Erik Persson i Ålsta. 

 

[Fol. 16] 

Fastebrev år 1775 

Danderyds häradsrätt kungör härmed, att Lars Nilsson i Boo denna dag låtit uppvisa köpebrev, daterat 

den 18 november 1774, givet av Anders Ersson i Boo, varigenom han förvärvat en åttondel i Boo by. 

Efter granskning och laglig prövning tilldömdes honom fast eganderätt, vilken infördes i häradsrättens 

dombok. 

Utfärdat i Danderyd den 2 februari 1775. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Olof Andersson, Mats Persson, nämndemän. 

 

[Fol. 17] 

Köpebrev år 1778 

Jag, ärlige bonden Lars Nilsson i Boo, säljer och överlåter härmed till ärlige mannen Erik Persson i 

Ålsta en fjärdedels del av mitt hemman i Boo by, med dess hus, jord, äng, hagar, skogar, fisken, torp 

och övriga tillhörigheter, såsom det nu står och brukas. 

Köpeskillingen är fyrahundra daler silvermynt, vilka jag till fullo mottagit. 

Jag avstår all rätt och bördsrätt till nämnda jord, och överlämnar den till Erik Persson och hans 

arvingar, att de må njuta, bruka och besitta den såsom deras evärdliga egendom. 

Upprättat i Boo den 12 september 1778. 

Underskrivet: Lars Nilsson. 

Vittnen: Anders Ersson i Boo, Nils Larsson i Ålsta. 



 

[Fol. 18] 

Fastebrev år 1779 

Till alla som detta ser eller hör kungör Danderyds häradsrätt, att Erik Persson i Ålsta denna dag 

uppvisat köpebrev, givet av Lars Nilsson i Boo den 12 september 1778, angående en fjärdedels del i 

Boo by. 

Då köpet funnits lagligt och obestritt, har rätten honom därpå fast eganderätt tilldömt, i enlighet med 

gällande lag och ordning, vilket införts i domboken. 

Givet under Danderyds häradsrätts sigill den 26 februari 1779. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Mats Persson, Erik Jonsson, nämndemän. 

 

[Fol. 19] 

Köpebrev år 1780 

Jag, ärlige mannen Erik Persson i Ålsta, erkänner härmed att jag till ärlige mannen Johan Andersson i 

Boo sålt och överlåtit en åttondel av mitt hemman i Boo by, med hus, jord, äng, hagar, skog, fisken, 

torp och allt vad därtill hörer. 

Köpeskillingen är trehundra femtio daler silvermynt, vilka jag nu till fullo mottagit och därmed nöjd 

förklarar mig. 

Jag och mina arvingar avsäger oss härmed all rätt och anspråk på samma jord, och låter köparen och 

hans arvingar njuta och bruka den såsom deras rättmätiga och evärdliga egendom. 

Givet i Boo den 25 mars 1780. 

Underskrivet: Erik Persson, med egen hand. 

Vittnen: Lars Nilsson i Boo, Anders Persson i Ålsta. 

 

[Fol. 20] 

Fastebrev år 1781 

Till alla som detta ser eller hör kungör Danderyds häradsrätt, att Johan Andersson i Boo denna dag 

uppvisat köpebrev, daterat den 25 mars 1780, givet av Erik Persson i Ålsta, angående en åttondels del 

i Boo by. 

Efter behörig prövning och inga invändningar däremot, tilldömdes honom därpå fast eganderätt, i 

överensstämmelse med lag och rättegångsordning. 

Detta infördes i häradsrättens dombok till evärdlig efterrättelse. 



Givet under Danderyds häradsrätts sigill den 8 februari 1781. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Anders Jönsson, nämndeman. 

Mats Persson, nämndeman. 

 

[Fol. 21] 

Köpebrev år 1784 

Jag, ärlige mannen Johan Andersson i Boo, säljer härmed och överlåter till ärlige bonden Anders 

Persson i Ålsta min åttondel i Boo by, med hus, jord, äng, hagar, skog, torp, fisken och övriga 

tillhörigheter, såsom det nu ligger och brukas. 

Köpeskillingen är fyrahundra daler silvermynt, vilka jag mottagit i fullgod betalning, och varmed jag 

mig nöjd förklarar. 

Jag och mina arvingar avstår från all rätt, bördsrätt och anspråk, och låter Anders Persson och hans 

efterkommande njuta, bruka och besitta jorden för all framtid. 

Givet i Boo den 18 september 1784. 

Underskrivet: Johan Andersson. 

Vittnen: Lars Nilsson i Boo, Olof Persson i Ålsta. 

 

[Fol. 22] 

Fastebrev år 1785 

Danderyds häradsrätt låter härmed kungöra, att Anders Persson i Ålsta denna dag uppvisat köpebrev 

av den 18 september 1784, givet av Johan Andersson i Boo, angående en åttondels del i Boo by. 

Köpet befanns vara lagligt, hederligt och obestritt, varför rätten honom tilldömde fast eganderätt, 

som införts i häradsrättens dombok till evärdlig efterrättelse. 

Utfärdat i Danderyd den 22 februari 1785. 

Underskrivet: Per Olofsson, häradshövding. 

Mats Persson, Erik Jonsson, nämndemän. 

 

[Fol. 23] 

Rågångshandling år 1788 

År 1788, den 14 maj, hölls rågångssyn emellan Boo bys ägor och Ålsta by, på begäran av båda 

byarnas åbor, för att rätteligen fastställa gränsen dem emellan, då de gamla råmärkena till stor del 

försvunnit och tvivel uppstått om rätt rågång. 



Till detta företog sig undertecknade rågångsmän, nämligen Erik Jonsson i Boo och Lars Persson i 

Ålsta, jämte landtmätaren Nils Sahlgren, vilka med bistånd av båda byarnas nämnd och vittnen 

företog synen. 

 

[Fol. 24] 

Vid denna syn befanns, att de gamla råmärkena, vilka tidigare utgjorts av stenar och 

gärdesgårdsrösen, till större delen blivit omkastade eller borttagna genom nyodling. 

Genom undersökning av gamla kartor och äldres vittnesmål bestämdes rågången sålunda: 

Från den stora eken vid landsvägen, söderut till den stenröse som ligger vid myrkanten, därifrån till 

den gamla tallstubben vid Norra gärdet, vidare till den stora stenen i skogsbrynet, och därifrån rakt 

österut till sjöns strand. 

Dessa punkter markerades med nya stenrösen och inhuggna kors, för att framgent rågången skall vara 

fast och tydlig. 

Båda byarna godkände denna rågång såsom rätt och lagligen fastställd. 

Upprättat i Boo den 14 maj 1788. 

Underskrivet: 

Nils Sahlgren, landtmätare. 

Erik Jonsson i Boo, rågångsman. 

Lars Persson i Ålsta, rågångsman. 

Närvarande vittnen: Per Nilsson i Boo, Olof Andersson i Ålsta. 

 

[Fol. 25] 

Rågångshandling år 1789 – mellan Boo och Björknäs 

År 1789, den 9 juni, förrättades rågångssyn mellan Boo by och Björknäs ägor, sedan oenighet 

uppstått om rågången dem emellan, i synnerhet vid den del som gränsar mot sjön och den s.k. 

Långängen. 

På begäran av båda byarnas åbor och med häradsrättens tillstånd sammanträdde landtmätaren Nils 

Sahlgren jämte rågångsmännen Erik Jonsson i Boo och Mats Persson i Björknäs, samt vittnen från 

vardera byn. 

Efter genomgång av gamla kartor, rågångsbrev och vittnesmål, företogs granskning på platsen. 

 

[Fol. 26] 

Vid synen befanns att de gamla råmärkena från tidigare tider till större delen ännu stod kvar, dock 

något otydliga. 

Gränsen bekräftades enligt följande beskrivning: 



Från den stora stenen vid Långängsbro, i rak linje norrut till den rösen som ligger vid gärdesgården 

väster om torpet Lilla Skogen; därifrån vidare till den uppresta stenen vid stora alen vid Mossängen, 

och sedan österut till sjöstranden, där ett nytt stenröse anlades som slutmärke. 

Båda byarna erkände och godtog denna rågång såsom riktig och rätt fastställd, och lovade att hålla 

råmärkena i stånd samt ej i framtiden flytta eller förändra dem. 

Upprättat den 9 juni 1789. 

Underskrivet: 

Nils Sahlgren, landtmätare. 

Erik Jonsson i Boo, rågångsman. 

Mats Persson i Björknäs, rågångsman. 

Vittnen: Olof Nilsson i Boo, Jonas Andersson i Björknäs. 

 

[Fol. 27] 

Rågångshandling år 1789 – mellan Boo och Mensättra 

Samma år, den 22 juli 1789, förrättades rågångssyn mellan Boo by och Mensättra by, sedan vissa 

meningsskiljaktigheter uppstått om gränsen vid skogsmarken mot öster. 

Närvarande voro landtmätaren Nils Sahlgren, rågångsmännen Lars Persson i Boo och Olof Mattsson i 

Mensättra, samt vittnen från båda byarna. 

Efter genomgång av gamla handlingar och gränsbeskrivningar företogs synen på plats. 

 

[Fol. 28] 

Rågången fastställdes enligt följande: 

Från den stora granen vid åkervägen, norrut till den uppresta stenen vid Mosskärret, därifrån till den 

gamla björken vid torpet Kilen, och vidare mot öster till sjökanten vid Ryssträsket, där gränsen 

avslutas med ett nyuppfört stenröse. 

Mellan dessa märken drogs rågången tydligt utmärkt med inhuggna kors på träd och stenar. 

Båda byarna erkände denna gräns såsom rätt och lagligen fastställd, och förband sig att vid behov 

gemensamt underhålla märkena. 

Upprättat den 22 juli 1789. 

Underskrivet: 

Nils Sahlgren, landtmätare. 

Lars Persson i Boo, rågångsman. 

Olof Mattsson i Mensättra, rågångsman. 

Vittnen: Erik Nilsson i Boo, Per Andersson i Mensättra. 



 

[Fol. 29] 

Rågångshandling år 1790 – mellan Boo och Kil 

Den 18 maj år 1790 hölls rågångssyn mellan Boo by och Kil by, på begäran av åborna i båda byarna, 

då råmärkena i skogsmarken blivit otydliga och tvist uppstått om vissa betesmarker. 

Närvarande: landtmätaren Nils Sahlgren, rågångsmännen Olof Jonsson i Boo och Erik Larsson i Kil, 

samt vittnen ur båda byarna. 

 

[Fol. 30] 

Efter besiktning och prövning av äldre rågångsbrev och vittnesmål fastställdes rågången sålunda: 

Från den uppresta stenen vid Råstugans gärde, i rak linje mot öster till den gamla tallstubben vid den 

lilla myren; därifrån till stenen vid den torra granen på bergåsen, vidare till stora stenen vid Lillsjöns 

västra strand, som hädanefter skall gälla som slutmärke. 

Vid dessa punkter uppsattes nya stenrösen och inhuggna kors, vilka båda byarna gemensamt ansvarar 

att hålla i stånd. 

Båda parter erkände denna rågång såsom rätt och lagligen fastställd. 

Upprättat den 18 maj 1790. 

Underskrivet: 

Nils Sahlgren, landtmätare. 

Olof Jonsson i Boo, rågångsman. 

Erik Larsson i Kil, rågångsman. 

Vittnen: Lars Persson i Boo, Jonas Ersson i Kil. 

 

[Fol. 31] 

Tillägg till rågångshandling mellan Boo och Kil – år 1790 

Sedan rågången mellan Boo by och Kil by den 18 maj samma år blivit fastställd, påkallades den 24 juli 

1790 en tilläggssyn, då några råmärken visade sig ligga osäkert på grund av bergsras och vattenflöde. 

Närvarande voro landtmätaren Nils Sahlgren, jämte rågångsmännen Olof Jonsson i Boo och Erik 

Larsson i Kil, samt vittnen från båda byarna. 

Efter noggrann prövning justerades rågången så, att märket vid myrens kant flyttades tjugo alnar 

västerut, till fast grund, utan att därigenom ändra byarnas ägor. 

Detta antecknades och godkändes av båda parterna. 



Upprättat i Boo den 24 juli 1790. 

Underskrivet: 

Nils Sahlgren, landtmätare. 

Olof Jonsson i Boo, rågångsman. 

Erik Larsson i Kil, rågångsman. 

Vittnen: Lars Persson i Boo, Jonas Ersson i Kil. 

 

[Fol. 32] 

Vittnesattest – Rågång mellan Boo och Björknäs 

Undertecknade vittnen intyga härmed, att rågången mellan Boo by och Björknäs ägor, sådan den 

fastställdes vid synen den 9 juni 1789, fortfarande är tydligt utmärkt och orubbad, och att inga 

förändringar eller intrång skett sedan dess. 

Den stora stenen vid Långängsbro, likaså rösena vid Mossängen och vid sjöstranden, stå orörda på 

sina ställen, med korshugg tydliga. 

Upprättat i Boo den 2 november 1790. 

Underskrivet: 

Erik Jonsson i Boo. 

Mats Persson i Björknäs. 

Vittnen: Olof Nilsson i Boo, Jonas Andersson i Björknäs. 

 

[Fol. 33] 

Vittnesattest – Rågång mellan Boo och Mensättra 

Vi undertecknade, kallade vittnen, intyga härmed, att rågången mellan Boo by och Mensättra by, 

sådan den fastställdes vid synen den 22 juli 1789, står oförändrad och i gott skick. 

Samtliga märken – stenen vid åkervägen, björken vid torpet Kilen, samt rösena vid Ryssträsket – hava 

granskats och befunnits hela och tydliga. 

Ingen av parterna har framställt något klander eller gjort anspråk på ändring. 

Upprättat den 2 november 1790. 

Underskrivet: 

Lars Persson i Boo. 

Olof Mattsson i Mensättra. 

Vittnen: Erik Nilsson i Boo, Per Andersson i Mensättra. 

 



[Fol. 34] 

Protokoll över rågångars besiktning – år 1790 

På uppdrag av Danderyds häradsrätt har undertecknad landtmätare Nils Sahlgren under dagarna den 

2–5 november 1790 besiktigat de rågångar som under åren 1788–1790 fastställts mellan Boo by och 

angränsande byar, nämligen Ålsta, Björknäs, Mensättra och Kil, samt funnit alla märken i behörigt 

skick. 

Några mindre rösen hava förstärkts, och vissa kors på träd har förnyats, men utan förändring i själva 

rågångslinjen. 

Alla berörda byar hava genom sina åbor bekräftat detta och förklarat sig nöjda. 

Upprättat i Boo den 5 november 1790. 

Underskrivet: 

Nils Sahlgren, landtmätare. 

Närvarande vittnen: Lars Persson i Boo, Jonas Ersson i Kil, Olof Nilsson i Mensättra, Mats Persson i 

Björknäs. 

 

[Fol. 35] 

Avslutande anteckning 

Efter fullbordad rågångssyn och bekräftelse den 5 november 1790, hava samtliga handlingar – 

köpebrev, fastebrev och rågångsprotokoll – blivit inbundna och förvarade i socknens arkiv till evärdlig 

efterrättelse, så att ingen oklarhet eller tvist hädanefter skall kunna uppstå rörande Boo bys ägor och 

gränser. 

 

[Fol. 36] 

Underskrifter 

Till vittnesbörd om ovanstående hava undertecknade, såsom gode män och nämndemän, satt sina 

namn: 

Erik Jonsson, nämndeman. 

Lars Persson, rågångsman. 

Mats Persson, rågångsman. 

Jonas Ersson, nämndeman. 

Nils Sahlgren, landtmätare. 

Givet och underskrivet i Boo by den 5 november år 1790. 

 


